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REDAGUJE ZESPÓŁ:

1 lip ca 2011 ro ku to hi sto rycz -

na da ta w dzie jach na sze go kra ju.

Po pół rocz nym prze wod nic twie Wę -

gier Pol ska prze jmu je pre zy den cję

w Ra dzie UE. - Od dziś przed Pol -

ską stoi jed no z naj waż niej szych

wy zwań. Z jed nej stro ny po wód do

ogrom nej du my i sa tys fak cji, z

dru giej zaś stro ny to tro ska o sy tu -

a cję w naj wię kszym związ ku gos -

po dar czym na świe cie, ja kim jest

Unia Eu ro pej ska. Mam na dzie ję,

że zro bi my wszyst ko, że byś my roz -

wią za li lub roz po czę li roz wią zy wa -

nie tych naj waż niej szych prob le -

mów – po wie dzia ła wo je wo da. W

trak cie uro czy sto ści przed Świę to -

krzy skim Urzę dem Wo je wódz kim

wspól nie za śpie wa no hymn UE -

„Odę do ra do ści” oraz wy pusz czo -

no 184 ba lo ny sym bo li zu ją ce licz -

bę dni, w któ rych Pol ska prze wod -

ni czyć bę dzie pra com Ra dy UE. W

ina u gu ra cji uczest ni czy li tak że: wi -

ce wo je wo da Be a ta Oczko wicz, wi -

ce mar sza łek wo je wódz twa Grze -

gorz Świercz, sta ro sta Zdzi sław

Wrzał ka oraz pre zy dent Kielc Woj -

ciech Lu baw ski.

Pre zy den cja to okres, w któ rym

da ne pań stwo człon kow skie UE

prze wod ni czy po sie dze niom Ra dy

Unii Eu ro pej skiej oraz re pre zen tu -

je Ra dę na are nie mię dzy na ro do -

wej. Sy stem ten zo stał za po cząt -

ko wa ny już w struk tu rach Eu ro -

pej skiej Wspól no ty Gos po dar czej,

kon ty nu o wa ny był tak że po ogło -

sze niu po wsta nia Unii Eu ro pej -

skiej w 1993 i utrzy mał się 

po uzy ska niu przez UE pod mio to -

wo ści praw nej w 2009 ro ku. Pre -

zy den cja jest peł nio na przez pół

ro ku, ro ta cyj nie przez wszyst kich

człon ków Unii Eu ro pej skiej 

w usta lo nej wcześ niej ko lej no ści. 

Ce la mi naj bliż szych sze ściu

mie się cy bę dzie dą że nie do po -

głę bie nia in te gra cji uni j ne go ryn -

ku, co za o wo cu je wię kszym tem -

pem wzro stu gos po dar cze go. Bę -

dą to tak że sta ra nia o dal sze roz -

sze rze nie Unii i za cieś nio ną

współ pra cę z są sia da mi, co za -

gwa ran tu je wię kszą sta bil ność

te go re gio nu świa ta, tak na po -

łud niu, jak i na wscho dzie. In ny

cel to wzmac nia nie ener ge tycz ne -

go, żyw no ścio we go i mi li tar ne go

bez pie czeń stwa Eu ro py. W trak -

cie pol skiej pre zy den cji roz po czy -

na się też bar dzo waż na dys ku sja

o no wym bu dże cie dla Unii Eu ro -

pej skiej na la ta 2014-2020. 

W Sej mie in for ma cję na te mat

prio ry te tów pol skiej pre zy den cji

przed sta wił pre mier Do nald Tusk,

któ ry za po wie dział, że rząd bę dzie

chciał nie tyl ko utrzy mać, ale tak -

że pod wyż szyć sta tus Pol ski ja ko

pań stwa od po wie dzial ne go i wy -

so ko oce nia ne go. – Od pre zy den -

cji ocze ku je się zdol no ści współ -

kre o wa nia przy wódz twa po li tycz -

ne go, któ re nie po le ga na po dej -

mo wa niu ru ty no wych de cy zji, ale

mo że wspo móc UE ja ko ca łość.

Jest rze czą nie zwy kle waż ną,

abyś my w cza sie pre zy den cji

utrzy ma li i pod wyż szy li sta tus

Pol ski ja ko pań stwa bar dzo ce -

nio ne go w de ba tach we wnątrz

UE – pod kre ślił pre mier. 

Szef rzą du za zna czył, że Pol -

ska wy pra co wa ła so bie mar kę

pań stwa, któ re mo że stać się no -

wym sil ni kiem Unii Eu ro pej skiej.

We dług Do nal da Tu ska Pol ska od

po cząt ku kry zy su kon sek wen tnie

prze ciw sta wia się odro dze niu

eta tyz mu i na cjo na liz mu, któ ry wi -

docz ny jest w dzia ła niach i de -

klaracjach niektórych polityków

i państw człon kow skich UE. Pre -

mier zwró cił tak że uwa gę, że waż -

ne jest, aby pod czas pol skiej pre -

zy den cji po ja wia ły się do bre ini cja -

ty wy po li tycz ne. 

Pol ska bę dzie prze wod ni czyć

pra com Ra dy Unii Eu ro pej skiej do

koń ca ro ku, 1 stycz nia 2012 ro -

ku prze wod nic two obej mie Da nia.

POLSKA PREZYDENCJA

Przez najbliższe pół roku Polska będzie przewodniczyć Unii Europejskiej. Uroczystości inaugurujące

w regionie świętokrzyskim prezydencję Polski w Radzie Unii Europejskiej zorganizowała wojewoda

Bożentyna Pałka-Koruba. 

Dzięki usłudze bezpłatnego podpisu elektronicznego, czyli Profilu Zaufanego na ePUAP, można już

załatwić wiele spraw administracyjnych za pośrednictwem internetu. Ministerstwo Spraw

Wewnętrznych i Administracji opracowało bezpłatną metodę potwierdzania tożsamości w systemach

elektronicznej administracji. Wystarczy tylko założyć konto użytkownika.

,,RADOSNA SZKOŁA”

NOWI OBYWATELE

ZAŁATW SPRAWĘ 

PRZEZ INTERNET

W pię ciu szko łach w re gio -

nie po wsta ną w tym ro ku no -

we pla ce za baw w ra mach pro -

gra mu rzą do we go ,,Ra dos na

szko ła”. Pla ców ki za kwa li fi ko -

wa no do pro jek tu na za sa dzie

do dat ko we go na bo ru. 

Pla ce za baw, któ re po wsta -

ną w San do mie rzu, Bo go rii,

Sta szo wie, Mro czko wie i Sor -

bi nie, bę dą kosz to wa ły po nad

750 tys. zł, z cze go do fi nan -

so wa nie w ra mach pro gra mu

wy nie sie po nad 370 tys. zł.

Wszyst kie pięć pla có wek zo -

sta ło za kwa li fi ko wa ne do pro -

gra mu na za sa dzie do dat ko -

we go na bo ru i otrzy ma wspar -

cie fi nan so we na utwo rze nie i

zwrot kosz tów utwo rze nia

szkol nych pla ców.

Do koń ca sierp nia w ra mach

ogól no kra jo wej ak cji „Weź Pa ra -

gon” in spek to rzy Urzę du Kon tro li

Skar bo wej w Kiel cach oraz pra -

cow ni cy świę to krzy skich urzę dów

skar bo wych bę dą kon tro lo wa li

pun kty han dlo we, usłu go we, ga -

stro no micz ne i roz ryw ko we w miej -

scach atrak cyj nych tu ry stycz nie.

– Głów nym ce lem ak cji jest edu -

ka cja i pre wen cja. Z jed nej stro ny

bę dzie my uświa da mia li klien tom

ko niecz ność po bie ra nia pa ra go nów

fi skal nych, np. przez re sta u ra to rów

czy skle pi ka rzy, a z dru giej chce my

za chę cić przed się bior ców, by pa ra -

go ny wy da wa li – mó wi Ma ria Boj -

czuk, rzecz nik pra so wy Iz by Skar bo -

wej w Kiel cach. Dzia ła nia or ga ni za to -

rów kam pa nii ma ją znacz nie ogra ni -

czyć sza rą stre fę oraz nie ucz ci wą

kon ku ren cję.

Par tne rem ak cji „Weź Pa ra gon”

w 2011 r. jest Urząd Ochro ny Kon -

ku ren cji i Kon su men ta.

KULINARNIE W TOKARNI

XI edy cja kon kur su „Na sze

ku li nar ne dzie dzic two” oraz uro -

czy sto ści zwią za ne z „Dniem

Chle ba” od by ły się w skan se nie

w To kar ni. W obu im pre zach

uczest ni czy ła wi ce wo je wo da

Be a ta Oczko wicz. 

Do kon kur su zgło szo no 45

po traw. Ju ry po de gu sta cjach

przy zna ło 11 na gród i 7 wy róż -

nień. No mi na cję do „Per ły

2011”, ogól no pol skie go kon kur -

su ku li nar ne go, otrzy ma ła mię ta

piń czow ska fir my Na tur Vit. Spe -

cjał swój nie zwy kły aro mat za -

wdzię cza tra dy cyj ne mu, ręcz ne -

mu zbie ra niu oraz spe cjal ne mu

sor to wa niu. Ju ry do ce ni ło tak że

pio trow skie ob wa rzan ki, od 100

lat wy twa rza ne tą sa mą me to dą. 

W Mu ze um Wsi Kie lec kiej 

w To kar ni od by ło się tak że Świę -

to Chle ba. Swo je pro duk ty pre -

zen to wa li pie ka rze i cu kier ni cy 

z ca łe go re gio nu, moż na by ło

rów nież zo ba czyć, jak wy pa la się

tra dy cyj ne pod pło my ki.  

Pro fil Za u fa ny ePU AP to bez -

płat ny pod pis elek tro nicz ny,

dzię ki któ re mu oby wa tel mo że

za ła twić spra wy ad mi ni stra cyj ne

dro gą elek tro nicz ną, bez ko -

niecz no ści wy cho dze nia z do mu.

Sy stem zi den ty fi ku je oso bę, któ -

ra ten pod pis wy ko rzy stu je. 

Na le ży naj pierw za ło żyć kon -

to użyt kow ni ka na stro nie

www.epu ap.gov.pl, z któ re go

wy sy ła my wnio sek o po twier -

dze nie pro fi lu za u fa ne go. Na -

stęp nym kro kiem jest uwie rzy -

tel nie nie pro fi lu w jed nym z

urzę dów (czy li tyl ko raz trze ba

bę dzie się udać do od po wied -

nie go pun ktu). W urzę dzie

przed sta wia my do ku men ty po -

twier dza ją ce na sze da ne oso -

bo we, a ten po rów nu je je z ty -

mi, któ re wpro wa dzi liś my do

sy ste mu. 

Da ne oso bo we moż na po -

twier dzić w pun ktach zlo ka li zo -

wa nych w urzę dach wo je wódz -

kich, od dzia łach ZUS, urzę dach

skar bo wych, kon su la tach, a

tak że w tych urzę dach gmin,

któ re zde cy du ją się na ich pro -

wa dze nie. W ca łym kra ju ta kich

pun któw jest 564, w tym m.in.:

399 urzę dów skar bo wych, 16

urzę dów wo je wódz kich i 18 ich

de le ga tur oraz 4 od dzia ły ZUS i

127 kon su la tów. 

W Świę to krzy skim Urzę dzie

Wo je wódz kim swo je da ne moż -

na po twier dzić w Biu rze Ob słu gi

Klien ta w ho lu głów nym. Udo -

stęp nio ne przez urząd usłu gi to

m.in. opi nio wa nie wnio sku jed -

no stek sa mo rzą du o do ta cję do

za dań zwią za nych z usu wa niem

skut ków klę ski ży wio ło wej,

przyj mo wa nie, re je stro wa nie i

za ła twia nie skarg oraz wnio -

sków, udo stęp nie nie in for ma cji

pu blicz nej, wpis oś rod ków

adop cyj no-opie kuń czych oraz

pla có wek opie kuń czo-wy cho -

waw czych do pro wa dzo ne go

przez wo je wo dę re je stru, uzy -

ska nie pa tro na tu lub człon ko -

stwa w ko mi te cie ho no ro wym,

stwier dze nie nie waż no ści de cy -

zji lub po sta no wień do ty czą cych

ewi den cji grun tów i bu dyn ków

oraz wzno wie nie po stę po wa nia

ad mi ni stra cyj ne go w tym przed -

mio cie, wy da wa nie ko pii do ku -

men tów z ar chi wum za kła do we -

go, oświad cze nie wnio sko daw -

cy o miej scach za miesz ka nia

na te ry to rium RP, a tak że uma -

rza nie, od ra cza nie lub roz kła da -

nie na ra ty na leż no ści bu dże to -

wych oraz grzyw ny z ty tu łu na leż -

no ści man da tu kar ne go. 

Pro fil Za u fa ny ePU AP jest

bez płat ny i dzia ła jak od ręcz ny

pod pis. Wła ści ciel lo gu je się,

wy bie ra usłu gę, któ rą chce zre -

a li zo wać, wy peł nia wnio sek,

pod pi su je go Pro fi lem Za u fa -

nym, a na stęp nie wy sy ła wnio -

sek do urzę du. 

Ak ty na da nia oby wa tel stwa

pol skie go wrę czy ła 34 oso bom

wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko -

ru ba. Uro czy stość od by ła się w

Sa li Lu strza nej Wo je wódz kie go

Do mu Kul tu ry w Kiel cach. 

- Sta jąc się oby wa te la mi pol ski mi,

przyj mu ją Pań stwo dzie dzic two na -

sze go na ro du z ca łą je go hi sto rią,

przyj mu je cie rów nież do swo ich

serc pod sta wo we ele men ty pań -

stwo wo ści pol skiej. Ży czę Wam,

aby ście zna le źli w Pol sce życz li -

wość i moż li wość roz wo ju - mó wi -

ła wo je wo da. 

Oby wa tel stwa otrzy ma ło 21 osób z

Ukra i ny, 3 oso by z Gru zji, 2 oso by

z Ro sji, 2 oso by z Bia ło ru si, 1 oso -

ba z Tu ne zji, 1 oso ba z Ma ro ka, 1

oso ba z Ar me nii, 1 oso ba z Af ga ni -

sta nu, 1 oso ba z Jor da nii i 1 oso -

ba na ro do wo ści pa le styń skiej. W

17 przy pad kach oby wa tel stwo zo -

sta ło na da ne przez Pre zy den ta RP,

w po zo sta łych 17 de cy zje o przy -

zna niu oby wa tel stwa pol skie go

pod ję ła wo je wo da.  

WEŹ PARAGON


